
VY_32_INOVACE_M. 4. 17

Jméno:...............................

Slovní úlohy
(písemné násobení a dělení)

1) Ve čtvrté třídě je 27 žáků, každý žák zaplatí na začátku školního roku za učebnice 
478 Kč. Kolik korun zaplatí celá třída dohromady?

2) Novákovi (2 dospělí a 2 děti) zaplatili celkem za dovolenou na Kanárské ostrovy 
37 456 Kč. Kolik korun zaplatili za jednoho člena rodiny?

3) V hledišti je 17 řad sedadel a v každé řadě 15 míst. Kolik je v hledišti míst k 
sezení?
Kolik korun by se získalo za jedno divadelní představení, kdyby byla obsazena 
všechna místa a vstupenka stála 75 Kč?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je V. Valášková 



4) Základní škola  v Hrušičkách měla 51 876 kg starého papíru, který odevzdala do 
sběru. 

a) Kolik kg starého papíru nasbírala jedna třída?
b) Kolik korun škola za papír dostane, když za 1 kg se platí 3 Kč?
c) Kolik korun dostane každá třída? 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je V. Valášková 


